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Picture shown may not represent model quoted

Модель мойки высокого давления с забором воды MC 4M создана для
выполнения средних задач по очистке для клининговых компаний,
небольших моек, гаражей и ферм. Оборудована профессиональным
мотором 1450 об/мин и плунжерами с керамическим напылением.
Новая мойка высокого давления MC 4M с забором воды обладает
двумя новыми преимуществами, которые делают мойку более
простой и понятной в работе:

• Специальный держатель для пистолета. Наиболее уязвимый
элемент моек высокого давления с забором воды при
транспортировки - пистолет. Потому что он хранится не всегда
правильно и мало защищен. Новая линейка моек с забором воды
MC имеет специальный держатель, который гарантирует
сохранность распылительного пистолета.

• Поворотный крюк для кабеля питания. Очень простая функция, но
в тоже время очень полезная и удобная. Подготовка
оборудования к работе теперь занимает намного меньше
времени.

Данная линейка снижает общую стоимость владения оборудования.
Эффективность очистки увеличена на 15% благодаря выносному
пеногенератору, реальному повышению давлению на насадке, что приводит к снижению времени очистки и как следствие экономии воды и
электроэнергии. Хороший доступ к мотору и помпе обеспечивает более удобное сервисное обслуживание. Бак для масла с индикатором
помогает быстро проверить уровень масла и при необходимости долить.

• Мотор 1450 об/мин
• Латунная головка блока цилиндров и 3 плунжера с керамическим напылением
• Система активации мотора давлением.
• Бак для масла с индикатором уровня.
• Простое снятие корпуса для выполнения сервисного обслуживания.
• Инновационная защита пистолета во время транспортировки.
• Поворотный крюк хранения кабеля
• Прочный корпус с большими колесами 250 мм
• Алюминиевая рукоятка

● Standard equipment

Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Система ERGOСистема ERGOСистема ERGOСистема ERGO

Шаровое быстроразъемное соединение 101119496 0 ● ● ●

Соединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВД

GARDENA COUPLING MALE 3/4" ACCESSORY 106404529 0 ● ● ●

Соединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВД

Соединения 32541 0

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6

Шланг 10м 301002275 0 ● ●

Шланг высокого давления DN6X15M для MC 3-4
(с катушкой) 107142542 0 ●

Катушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шлангов

Катушка для шланга для MC 3-4 107145803 0 ●

РаспылителиРаспылителиРаспылителиРаспылители

Пистолет ERGO 2000 106403122 0 ● ● ●

Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower 

Копье FLEXOPOWER PLUS 990 без форсунки 106408228 0 ● ●

Копья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом Universal

Копье UNIVERSAL PLUS 940 изогн без форсунки 106403036 0

Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1

Насадка 4-в-1 0340 алюминий 106408250 0 ●

Насадка 4-в-1 0350 алюминий 106408251 0

Насадка 4-в-1 0370 алюминий 106408252 0

Стандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPT

HP-NOZZLE 1/8-27NPT MEG 25035 107142577 0

Распылительная насадка 2540 2504 0

Сопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикатором

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Форсунка 0340 фиолетовый 101119735 0 ●

Форсунка 0350 бордовый 101119736 0

Форсунка 0370 бронза 101119737 0 ●

Форсунка 0400 темно-серый 101119738 0

Форсунка 0530  красный 101119742 0

Инжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторы

Бак для химии 2,5 л 106403162 0 ● ● ●

Держатель пеногенератора 107142504 0 ● ● ●

ДругоеДругоеДругоеДругое

Крепление для бака с химией 2,5 л 107142505 0 ● ● ●

● Standard equipment

Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-180/740XT

Система ERGOСистема ERGOСистема ERGOСистема ERGO

Шаровое быстроразъемное соединение 101119496 0 ●

Соединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВД

GARDENA COUPLING MALE 3/4" ACCESSORY 106404529 0 ●

Соединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВД

Соединения 32541 0

Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-180/740XT

Шланг 10м 301002275 0

Шланг высокого давления DN6X15M для MC 3-4 (с катушкой) 107142542 0 ●

Катушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шлангов

Катушка для шланга для MC 3-4 107145803 0 ●

РаспылителиРаспылителиРаспылителиРаспылители

Пистолет ERGO 2000 106403122 0 ●

Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower 

Копье FLEXOPOWER PLUS 990 без форсунки 106408228 0

Копья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом Universal

Копье UNIVERSAL PLUS 940 изогн без форсунки 106403036 0

Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1

Насадка 4-в-1 0340 алюминий 106408250 0

Насадка 4-в-1 0350 алюминий 106408251 0

Насадка 4-в-1 0370 алюминий 106408252 0 ●

Стандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPT

HP-NOZZLE 1/8-27NPT MEG 25035 107142577 0

Распылительная насадка 2540 2504 0

Сопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикатором

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Included accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-180/740XT

Форсунка 0340 фиолетовый 101119735 0

Форсунка 0350 бордовый 101119736 0

Форсунка 0370 бронза 101119737 0

Форсунка 0400 темно-серый 101119738 0

Форсунка 0530  красный 101119742 0

Инжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторы

Бак для химии 2,5 л 106403162 0 ●

Держатель пеногенератора 107142504 0 ●

ДругоеДругоеДругоеДругое

Крепление для бака с химией 2,5 л 107142505 0 ●

Model MC 4M-160/620 MC 4M-160/620XT MC-4M-180/740 EU

Ref. no. 107146400 107146403 107146406

PRODUCT FEATURES

Соединение ● ● ●

Однофазный ● ●

Трехфазный ●

Катушка для шланга ●

Компактный дизайн ● ● ●

Плунжера с керам. покрытием ● ● ●

Держатель для пистолета ● ● ●

Поворотный крюк для кабеля ● ● ●

Стопер для катушки ●

Пеногенератор ● ● ●

Бак для химии 2,5л ● ● ●

Индикатор уровня масла ● ● ●

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Model MC 4M-160/620 MC 4M-160/620XT MC-4M-180/740 EU

Ref. no. 107146400 107146403 107146406

PRODUCT FEATURES

Прямой старт/стоп ● ● ●

Model MC 4M-180/740XT

Ref. no. 107146410

PRODUCT FEATURES

Соединение ●

Однофазный

Трехфазный ●

Катушка для шланга ●

Компактный дизайн ●

Плунжера с керам. покрытием ●

Держатель для пистолета ●

Поворотный крюк для кабеля ●

Стопер для катушки ●

Пеногенератор ●

Бак для химии 2,5л ●

Индикатор уровня масла ●

Прямой старт/стоп ●

Technical specifications MC 4M-160/620 MC 4M-160/620XT MC-4M-180/740 EU

Давление помпы (бар/ МПа) 160/16 160/16 180/18

Моющая сила (кгс) 2.9 2.9 3.6

Помпа (об/мин) 1450 1450 1450

Потребляемая мощность (кВт) 3 3 4

Напр-е/фаза/частота/сила тока (В/~/ГЦ/А) 230/1/50/13.4 230/1/50/13.4 400/3/50/7.4

Поток воды q мак./q мэк (л/ч) 620/560 620/560 740/660

Эл. кабель (м) 5 5 5

Размер сопла .0340 .0340 .0370

Макс. температура на вх  (С°) 60 60 60 

Поршни с керамическим напылением 3 3 3

Габариты д х ш х в (мм) 382x382x1017 382x382x1017 382x382x1017

Высота всас. сухая (м) 0.5 0.5 0.5

Вес (кг) 39 41 40

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Technical specifications MC 4M-180/740XT

Давление помпы (бар/ МПа) 180/18

Моющая сила (кгс) 3.6

Помпа (об/мин) 1450

Потребляемая мощность (кВт) 4

Напр-е/фаза/частота/сила тока (В/~/ГЦ/А) 400/3/50/7.7

Поток воды q мак./q мэк (л/ч) 740/660

Эл. кабель (м) 5

Размер сопла .0370

Макс. температура на вх  (С°) 60

Поршни с керамическим напылением 3

Габариты д х ш х в (мм) 382x382x1017

Высота всас. сухая (м) 0.5

Вес (кг) 42

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Стандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPT

Сопло 50040 1/8 5004 0

Специальные насадкиСпециальные насадкиСпециальные насадкиСпециальные насадки

насадка 18430 0 ○ ○ ○

Насадка 1/8 5888 0 ○ ○ ○

Насадка вращающаяся W12 .0400 65436 0

Насадка для дальноструйного копья 6-7 M 2802696 0

Шланги и соединенияШланги и соединенияШланги и соединенияШланги и соединения

Клапан 106411177 0 ○ ○ ○

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Муфта с клапаном 106411184 0 ○ ○ ○

Муфта с клапаном Geka 106411179 0 ○ ○ ○

Муфта с клапаном NITO 106411178 0 ○ ○ ○

Патрубок входной 3/4 P 6465 0 ○ ○ ○

Соединение 1716 0 ○ ○ ○

Соединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВД

GARDENA COUPLING MALE 3/4" ACCESSORY 106404529 0 ● ● ●

Адептер для шланга 3/8 INCH MALE 6401067 0 ○ ○ ○

быстроразъемное соединение KEW 3/8" 66159 0 ○ ○ ○

Быстроразъемное соединение для шланга ATTIX 66161 0 ○ ○ ○

Соединение 1608629 0 ○ ○ ○

Соединение  3/4 1311 0 ○ ○ ○

штуцер 1600659 0 ○ ○ ○

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Штуцер для шланга NITO END 1 1604669 0 ○ ○ ○

Соединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВД

Быстозажимной адаптер 66160 0 ○ ○ ○

Муфта 1602945 0 ○ ○ ○

Переходник на пистолет  FEMALE M21X1.5 66162 0 ○ ○ ○

Соединение 3/4 1718 0 ○ ○ ○

Соединение d.20R3/4 61369 0 ○ ○ ○

Соединения 32541 0 ○ ○ ○

Стандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPT

HP-NOZZLE 1/8-27NPT MEG 25035 107142577 0

Распылительная насадка 2540 2504 0

Стандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPT

Сопло 15040 1/8 NPT 8097 0

Абразивная обработкаАбразивная обработкаАбразивная обработкаАбразивная обработка

ARMEX-POWDER 5218617 0 ○ ○ ○

SUPER BLAST 25KG 8379 0 ○ ○ ○

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Копье с резиновым плоским соплом 05 6401364 0

пескоструй 6400375 0

Распылительная насадка со шлангом 301112493 0 ○ ○ ○

Сопло WSB плоское обрезиненное  10шт 6402317 0

ЩеткиЩеткиЩеткиЩетки

Щетка 10356 0 ○ ○ ○

Щетка 6400088 0 ○ ○ ○

Щетка для мойки L2350 MM 6400087 0 ○ ○ ○

Щетка моющая с удлинительным копьем 14202 0 ○ ○ ○

Чистка трубЧистка трубЧистка трубЧистка труб

10м шланг DN4, без сопла 301002490 0 ○ ○ ○

PIPE CLEANING NOZZLE SET 10M 106403072 0 ○ ○ ○

PIPE CLEANING NOZZLE SET 20M 106403073 0 ○ ○ ○

Насадка 46918 0 ○ ○ ○

Сопло 46921 0 ○ ○ ○

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Шланг 301002491 0 ○ ○ ○

Шланг для прочистки труб 4X30M 301002492 0 ○ ○ ○

Шланг для прочистки труб 05  20M 6401266 0

Шланг для прочистки труб D4MMX1 46920 0 ○ ○ ○

Сопло TurboHammerСопло TurboHammerСопло TurboHammerСопло TurboHammer

Насадка TURBOHAMMER W12 040 65437 0

сопло TURBOHAMMER W12 035 49283 0 ○ ○

Фильтры для АВДФильтры для АВДФильтры для АВДФильтры для АВД

WATER FILTER COMPLETE 107145802 0 ○ ○ ○

Картридж 1104041 0 ○ ○ ○

Фильтр 1604461 0 ○ ○ ○

Фильтр с клапаном 6400000 0 ○ ○ ○

Фильтр со шлангом 3м 61256 0 ○ ○ ○

Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower 

FLEXOPOWER PLUS 990 BEND W/O NOZZLE 106408219 0 ○ ○ ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 960 без форсунки 106408229 0 ○ ○ ○

Мобильные мойки высокого давления MC 4M
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Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-160/620 

MC
4M-160/620XT

MC-4M-180/740
EU

Копье FLEXOPOWER PLUS 960 изогн без
форсунки 106402282 0 ○ ○ ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 990 без форсунки 106408228 0 ● ○ ●

Копье FLEXOPOWER PLUS 990 изогн без
форсунки 106402281 0 ○ ○ ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 1120 без форсунки 106408227 0 ○ ○ ○

Реактивное сопло 63251 0 ○ ○ ○

ХимияХимияХимияХимия

ALTO ACIDO 10 L 81204 0 ○ ○ ○

ALTO ACIDO 25 L 81205 0 ○ ○ ○

ALTO ACTIVE WAX 10 L 81177 0 ○ ○ ○

ALTO INTENSIVE   10 L 81137 0 ○ ○ ○

ALTO J 25 MULTI 10 L 80923 0 ○ ○ ○

ALTO RIMTOP 10 L 80935 0 ○ ○ ○

ALTO SPOT-EX 10 L 81207 0 ○ ○ ○
ALTO SUPERPLUS 10 L Моющее средство
SUPERPLUS AUTO 10л 81170 0 ○ ○ ○

ALTO UNIKAL PLUS 25 L 81234 0 ○ ○ ○

ALTO UNIVERSAL 10 L 80930 0 ○ ○ ○

AUTO ACTIVE 4 X 2.5 L 25000205 0 ○ ○ ○

NILFISK-ALTO ALLOSIL 4 X 2.5 L 25000202 0 ○ ○ ○

NILFISK-ALTO J 25 MULTI 4 X 2.5 L 25000214 0 ○ ○ ○

NILFISK-ALTO WAXCLEAN 4 X 2.5 L 25000211 0 ○ ○ ○

Моющее средство ALLOSIL 25л 81209 0 ○ ○ ○
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Моющее средство ALTO ALLOSIL 10 л 81237 0 ○ ○ ○

Моющее средство ALTO COMBI ACTIVE 10л 81172 0 ○ ○ ○

Моющее средство ALTO SAPPHIRE 10 л 81180 0 ○ ○ ○

Моющее средство AUTO ACTIVE 10 л 81136 0 ○ ○ ○

Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 

Шланг 10м 2W 3/8X3/8 6101767 0 ○ ○

Шланг 15 м 1401983 0 ○ ○

Шланг 20M 2  D3/8" 1401991 0 ○ ○

Шланг вд 30м  3/8 FOOD 1402015 0 ○ ○

шланг пищевой 1402007 0 ○ ○

Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10

Шланг 1402072 0 ○ ○

Шланг 1402098 0 ○ ○

Шланг 1M 2 3/8"DN10 1402916 0 ○ ○

Шланг 2м 3/8 DN10 1402924 0 ○ ○
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Шланг 3м  3/8 DN10 1402932 0 ○ ○

Шланг 10м 6101766 0 ○ ○

Шланг 25метров 1402080 0 ○ ○

Шланг высокого давления 5м 1402940 0 ○ ○

Шланг высокого давления 15 м диам. 3/8 1402064 0 ○

Шланг высокого давления 50м 1402759 0 ○ ○

Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8

Шланг 1405569 0 ○ ○

Шланг 301001101 0 ○ ○

Шланг 20 м 1405666 0 ○ ○

Шланг высокого давления DN8X15M 301001100 0 ○ ○

Шланг диам. 5/16" 101405770 0 ○ ○

Система ERGOСистема ERGOСистема ERGOСистема ERGO
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Быстроразъемное соединение 3/8" 1600493 0 ○ ○ ○

Кольцо резиновое 1801075 0 ○ ○ ○

Муфта для подключения шланга к крану высокого
давления 106402075 0 ○ ○ ○

Набор соединений 101119499 0 ○ ○ ○

Ниппель  3/8" 1603101 0 ○ ○ ○

соединение 1609325 0 ○ ○ ○

Шаровое быстроразъемное соединение 101119496 0 ● ● ●

Щетки вращающиесяЩетки вращающиесяЩетки вращающиесяЩетки вращающиеся

Вращающаяся щетка  1700MM 6400019 0 ○ ○ ○

Вращающаяся щетка для мытья кузовов, 80 см 6400018 0 ○ ○ ○

Вставка для щетки с короткой щетиной 6401433 0 ○ ○ ○

Щетка круглая  нейлон 6401432 0 ○ ○ ○

Щетка круглая длин.щетина 6401431 0 ○ ○ ○

Специальные соплаСпециальные соплаСпециальные соплаСпециальные сопла
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Насадка для днища 6400036 0 ○ ○ ○

Насадка для мойки днища автомобиля 6402016 0 ○ ○ ○

Удлинительная насадка 6401193 0 ○ ○ ○

Катушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шлангов

HOSE GUIDE FOR MC 3-4 107145800 0 ○ ○ ○

Катушка для шланга 50м 3/8 6400170 0 ○

Катушка для шланга для MC 3-4 107145803 0 ○ ● ○

Катушка с шлангом 20м 106403131 0 ○ ○ ○

Тележка с катушкой  6401094 0 ○ ○ ○

Инжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторы

1L BOTTLE 31000912 0 ○ ○ ○

03 Инжектор в сборе 6401247 0 ○ ○ ○

NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO 1 LTR 037 106408234 0 ○ ○
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NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO 1 LTR 055 106408235 0 ○

Бак для химии 2,5 л 106403162 0 ● ● ●

Бак для химии 2,5л 107141635 0 ○ ○ ○

Бутылка для распылителя 1 L 106408163 0 ○ ○ ○

Держатель пеногенератора 107142504 0 ● ● ●

Пенная насадка 6404369 0 ○ ○ ○

Пенный инжектор 6401246 0 ○ ○ ○

Пенообразующая насадка 600mm 6404368 0 ○ ○ ○

ОпрыскивателиОпрыскивателиОпрыскивателиОпрыскиватели

KEW Распылитель10SP 7110010 0 ○ ○ ○

Опрыскиватель 5S 7110005 0 ○ ○ ○

Распылитель 20 л 7110020 0 ○ ○ ○

РаспылителиРаспылителиРаспылителиРаспылители

Клапан в комплекте 101119484 0 ○ ○ ○

Насадка 106403123 0 ○ ○ ○
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Пистолет ERGO 2000 106403122 0 ● ● ●

Пистолет с насадкой ERGO 3000 106402190 0 ○ ○ ○

Пистолет с насадкой ERGO 3000 с регулятором 106402191 0 ○ ○ ○

Рукоятка боковая 106402110 0 ○ ○ ○

Сопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикатором

Насадка 106402425 0 ○ ○ ○

Форсунка 0340 фиолетовый 101119735 0 ● ○

Форсунка 0350 бордовый 101119736 0

Форсунка 0370 бронза 101119737 0 ●

Форсунка 0400 темно-серый 101119738 0

Форсунка 0530  красный 101119742 0

Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6

Шланг 10м 301002275 0 ● ●
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Шланг вд 15м DN6 3/8-3/8 F. 101406175 0 ○ ○

Шланг высокого давления DN6X15M для MC 3-4
(с катушкой) 107142542 0 ●

Короткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадки

Удлинительная насадка 106402150 0 ○ ○ ○

Удлинительная насадка 106402151 0 ○ ○ ○

Копья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammer
Копье TURBOHAMMER PLUS 950 прямое W12
0350 106403077 0

Копье TURBOHAMMER PLUS 1115 прямое W12
0400 106403002 0

Копье TURBOHAMMER PLUS 1130 прямое W12
0350 106403001 0 ○ ○

Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000

Насадка TORNADO PLUS 630 прямая без
форсунки 106403013 0 ○ ○ ○

Насадка TORNADO PLUS 1000 изогн без
форсунки 106403011 0 ○ ○ ○

Насадка TORNADO PLUS 1120 изогн без
форсунки 106403010 0 ○ ○ ○

Насадка TORNADO PLUS 2080 изогн без
форсунки 106403012 0 ○ ○ ○

Копья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом Universal

Копье UNIVERSAL PLUS 650 прямая без
форсунки 106403032 0 ○ ○ ○

Копье UNIVERSAL PLUS 940 изогн без форсунки 106403036 0 ○ ○ ○
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Копье UNIVERSAL PLUS 1080 прямая без
форсунки 106403033 0 ○ ○ ○

Копье UNIVERSAL PLUS 1230 изогн без форсунки 106403034 0 ○ ○ ○

Копье UNIVERSAL PLUS 1560 прямая без
форсунки 106403031 0 ○ ○ ○

Копье UNIVERSAL PLUS 2060 прямая без
форсунки 106403030 0 ○ ○ ○

Универсальная насадка длиной 1080мм 106403035 0 ○ ○ ○

Сопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed Vario

Копье POWERSPEED VARIO PLUS 1090см 0370 106403091 0 ○

Щетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для пола

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0 ○ ○ ○

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○ ○ ○

Щетка вращающаяся P300P 106403155 0 ○ ○ ○

Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1

Насадка 4-в-1 0340 алюминий 106408250 0 ●

Насадка 4-в-1 0350 алюминий 106408251 0
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Насадка 4-в-1 0370 алюминий 106408252 0 ○

Насадка 4-в-1 0400 алюминий 106408253 0

ДругоеДругоеДругоеДругое

MANOMETER MC 4 107142570 0 ○ ○ ○

WATER REGULATION CPL. MC 4M 107142571 0 ○ ○ ○

Крепление для бака с химией 2,5 л 107142505 0 ● ● ●

● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment

Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-180/740XT

Стандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPTСтандартное сопло 50° 1/8” NPT

Сопло 50040 1/8 5004 0

Специальные насадкиСпециальные насадкиСпециальные насадкиСпециальные насадки

насадка 18430 0 ○

Насадка 1/8 5888 0 ○

Насадка вращающаяся W12 .0400 65436 0

Насадка для дальноструйного копья 6-7 M 2802696 0

Шланги и соединенияШланги и соединенияШланги и соединенияШланги и соединения

Клапан 106411177 0 ○

Муфта с клапаном 106411184 0 ○
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4M-180/740XT

Муфта с клапаном Geka 106411179 0 ○

Муфта с клапаном NITO 106411178 0 ○

Патрубок входной 3/4 P 6465 0 ○

Соединение 1716 0 ○

Соединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВДСоединение штуцер ВД

GARDENA COUPLING MALE 3/4" ACCESSORY 106404529 0 ●

Адептер для шланга 3/8 INCH MALE 6401067 0 ○

быстроразъемное соединение KEW 3/8" 66159 0 ○

Быстроразъемное соединение для шланга ATTIX 66161 0 ○

Соединение 1608629 0 ○

Соединение  3/4 1311 0 ○

штуцер 1600659 0 ○

Штуцер для шланга NITO END 1 1604669 0 ○

Соединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВДСоединение гайка ВД

Мобильные мойки высокого давления MC 4M



Мойка высокого давления с забором воды среднего класса с выносным пеногенератором

All information provided in this focument is subject to change without prior notice

16710

Accessories Ref. no. Min.
required

MC
4M-180/740XT

Быстозажимной адаптер 66160 0 ○

Муфта 1602945 0 ○

Переходник на пистолет  FEMALE M21X1.5 66162 0 ○

Соединение 3/4 1718 0 ○

Соединение d.20R3/4 61369 0 ○

Соединения 32541 0 ○

Стандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPTСтандартное сопло 25° 1/8” NPT

HP-NOZZLE 1/8-27NPT MEG 25035 107142577 0

Распылительная насадка 2540 2504 0

Стандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPTСтандартное сопло 15° 1/4” NPT

Сопло 15040 1/8 NPT 8097 0

Абразивная обработкаАбразивная обработкаАбразивная обработкаАбразивная обработка

ARMEX-POWDER 5218617 0 ○

SUPER BLAST 25KG 8379 0 ○

Копье с резиновым плоским соплом 05 6401364 0
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4M-180/740XT

пескоструй 6400375 0

Распылительная насадка со шлангом 301112493 0 ○

Сопло WSB плоское обрезиненное  10шт 6402317 0

ЩеткиЩеткиЩеткиЩетки

Щетка 10356 0 ○

Щетка 6400088 0 ○

Щетка для мойки L2350 MM 6400087 0 ○

Щетка моющая с удлинительным копьем 14202 0 ○

Чистка трубЧистка трубЧистка трубЧистка труб

10м шланг DN4, без сопла 301002490 0 ○

PIPE CLEANING NOZZLE SET 10M 106403072 0 ○

PIPE CLEANING NOZZLE SET 20M 106403073 0 ○

Насадка 46918 0 ○

Сопло 46921 0 ○

Шланг 301002491 0 ○
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Шланг для прочистки труб 4X30M 301002492 0 ○

Шланг для прочистки труб 05  20M 6401266 0

Шланг для прочистки труб D4MMX1 46920 0 ○

Сопло TurboHammerСопло TurboHammerСопло TurboHammerСопло TurboHammer

Насадка TURBOHAMMER W12 040 65437 0

сопло TURBOHAMMER W12 035 49283 0

Фильтры для АВДФильтры для АВДФильтры для АВДФильтры для АВД

WATER FILTER COMPLETE 107145802 0 ○

Картридж 1104041 0 ○

Фильтр 1604461 0 ○

Фильтр с клапаном 6400000 0 ○

Фильтр со шлангом 3м 61256 0 ○

Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower Сопла FlexoPower 

FLEXOPOWER PLUS 990 BEND W/O NOZZLE 106408219 0 ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 960 без форсунки 106408229 0 ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 960 изогн без форсунки 106402282 0 ○
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Копье FLEXOPOWER PLUS 990 без форсунки 106408228 0 ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 990 изогн без форсунки 106402281 0 ○

Копье FLEXOPOWER PLUS 1120 без форсунки 106408227 0 ○

Реактивное сопло 63251 0 ○

ХимияХимияХимияХимия

ALTO ACIDO 10 L 81204 0 ○

ALTO ACIDO 25 L 81205 0 ○

ALTO ACTIVE WAX 10 L 81177 0 ○

ALTO INTENSIVE   10 L 81137 0 ○

ALTO J 25 MULTI 10 L 80923 0 ○

ALTO RIMTOP 10 L 80935 0 ○

ALTO SPOT-EX 10 L 81207 0 ○

ALTO SUPERPLUS 10 L Моющее средство SUPERPLUS AUTO 10л 81170 0 ○

ALTO UNIKAL PLUS 25 L 81234 0 ○

ALTO UNIVERSAL 10 L 80930 0 ○

AUTO ACTIVE 4 X 2.5 L 25000205 0 ○

NILFISK-ALTO ALLOSIL 4 X 2.5 L 25000202 0 ○

NILFISK-ALTO J 25 MULTI 4 X 2.5 L 25000214 0 ○

NILFISK-ALTO WAXCLEAN 4 X 2.5 L 25000211 0 ○

Моющее средство ALLOSIL 25л 81209 0 ○

Моющее средство ALTO ALLOSIL 10 л 81237 0 ○

Моющее средство ALTO COMBI ACTIVE 10л 81172 0 ○
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Моющее средство ALTO SAPPHIRE 10 л 81180 0 ○

Моющее средство AUTO ACTIVE 10 л 81136 0 ○

Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 Шланг не оставл. следов DN10 

Шланг 10м 2W 3/8X3/8 6101767 0

Шланг 15 м 1401983 0

Шланг 20M 2  D3/8" 1401991 0

Шланг вд 30м  3/8 FOOD 1402015 0

шланг пищевой 1402007 0

Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10Шланг ВД DN10

Шланг 1402072 0

Шланг 1402098 0

Шланг 1M 2 3/8"DN10 1402916 0

Шланг 2м 3/8 DN10 1402924 0

Шланг 3м  3/8 DN10 1402932 0
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Шланг 10м 6101766 0

Шланг 25метров 1402080 0

Шланг высокого давления 5м 1402940 0

Шланг высокого давления 15 м диам. 3/8 1402064 0

Шланг высокого давления 50м 1402759 0

Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8Шланг ВД DN8

Шланг 1405569 0

Шланг 301001101 0

Шланг 20 м 1405666 0

Шланг высокого давления DN8X15M 301001100 0

Шланг диам. 5/16" 101405770 0

Система ERGOСистема ERGOСистема ERGOСистема ERGO

Быстроразъемное соединение 3/8" 1600493 0 ○

Кольцо резиновое 1801075 0 ○
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Муфта для подключения шланга к крану высокого давления 106402075 0 ○

Набор соединений 101119499 0 ○

Ниппель  3/8" 1603101 0 ○

соединение 1609325 0 ○

Шаровое быстроразъемное соединение 101119496 0 ●

Щетки вращающиесяЩетки вращающиесяЩетки вращающиесяЩетки вращающиеся

Вращающаяся щетка  1700MM 6400019 0 ○

Вращающаяся щетка для мытья кузовов, 80 см 6400018 0 ○

Вставка для щетки с короткой щетиной 6401433 0 ○

Щетка круглая  нейлон 6401432 0 ○

Щетка круглая длин.щетина 6401431 0 ○

Специальные соплаСпециальные соплаСпециальные соплаСпециальные сопла

Насадка для днища 6400036 0 ○
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Насадка для мойки днища автомобиля 6402016 0 ○

Удлинительная насадка 6401193 0 ○

Катушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шланговКатушки для шлангов

HOSE GUIDE FOR MC 3-4 107145800 0 ○

Катушка для шланга 50м 3/8 6400170 0

Катушка для шланга для MC 3-4 107145803 0 ●

Катушка с шлангом 20м 106403131 0 ○

Тележка с катушкой  6401094 0 ○

Инжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторыИнжекторы и пеногенераторы

1L BOTTLE 31000912 0 ○

03 Инжектор в сборе 6401247 0 ○

NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO 1 LTR 037 106408234 0

NILFISK-ALTO FOAMSPRAYER VARIO 1 LTR 055 106408235 0 ○

Бак для химии 2,5 л 106403162 0 ●
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Бак для химии 2,5л 107141635 0 ○

Бутылка для распылителя 1 L 106408163 0 ○

Держатель пеногенератора 107142504 0 ●

Пенная насадка 6404369 0 ○

Пенный инжектор 6401246 0 ○

Пенообразующая насадка 600mm 6404368 0 ○

ОпрыскивателиОпрыскивателиОпрыскивателиОпрыскиватели

KEW Распылитель10SP 7110010 0 ○

Опрыскиватель 5S 7110005 0 ○

Распылитель 20 л 7110020 0 ○

РаспылителиРаспылителиРаспылителиРаспылители

Клапан в комплекте 101119484 0 ○

Насадка 106403123 0 ○

Пистолет ERGO 2000 106403122 0 ●
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Пистолет с насадкой ERGO 3000 106402190 0 ○

Пистолет с насадкой ERGO 3000 с регулятором 106402191 0 ○

Рукоятка боковая 106402110 0 ○

Сопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикаторомСопла Tornado с индикатором

Насадка 106402425 0 ○

Форсунка 0340 фиолетовый 101119735 0

Форсунка 0350 бордовый 101119736 0

Форсунка 0370 бронза 101119737 0 ○

Форсунка 0400 темно-серый 101119738 0

Форсунка 0530  красный 101119742 0

Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6Шланг ВД DN6

Шланг 10м 301002275 0

Шланг вд 15м DN6 3/8-3/8 F. 101406175 0

Шланг высокого давления DN6X15M для MC 3-4 (с катушкой) 107142542 0 ●

Короткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадкиКороткие удлинительние насадки
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Удлинительная насадка 106402150 0 ○

Удлинительная насадка 106402151 0 ○

Копья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammerКопья с соплом TurboHammer

Копье TURBOHAMMER PLUS 950 прямое W12 0350 106403077 0

Копье TURBOHAMMER PLUS 1115 прямое W12 0400 106403002 0

Копье TURBOHAMMER PLUS 1130 прямое W12 0350 106403001 0

Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000Сопла Tornado 3000

Насадка TORNADO PLUS 630 прямая без форсунки 106403013 0 ○

Насадка TORNADO PLUS 1000 изогн без форсунки 106403011 0 ○

Насадка TORNADO PLUS 1120 изогн без форсунки 106403010 0 ○

Насадка TORNADO PLUS 2080 изогн без форсунки 106403012 0 ○

Копья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом UniversalКопья с соплом Universal

Копье UNIVERSAL PLUS 650 прямая без форсунки 106403032 0 ○

Копье UNIVERSAL PLUS 940 изогн без форсунки 106403036 0 ○

Копье UNIVERSAL PLUS 1080 прямая без форсунки 106403033 0 ○

Копье UNIVERSAL PLUS 1230 изогн без форсунки 106403034 0 ○
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Копье UNIVERSAL PLUS 1560 прямая без форсунки 106403031 0 ○

Копье UNIVERSAL PLUS 2060 прямая без форсунки 106403030 0 ○

Универсальная насадка длиной 1080мм 106403035 0 ○

Сопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed VarioСопла PowerSpeed Vario

Копье POWERSPEED VARIO PLUS 1090см 0370 106403091 0 ○

Щетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для полаЩетки вращающиеся для пола

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0 ○

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES 106403157 0 ○

Щетка вращающаяся P300P 106403155 0 ○

Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1Насадка 4 в 1

Насадка 4-в-1 0340 алюминий 106408250 0

Насадка 4-в-1 0350 алюминий 106408251 0

Насадка 4-в-1 0370 алюминий 106408252 0 ●

Насадка 4-в-1 0400 алюминий 106408253 0

ДругоеДругоеДругоеДругое
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MANOMETER MC 4 107142570 0 ○

WATER REGULATION CPL. MC 4M 107142571 0 ○

Крепление для бака с химией 2,5 л 107142505 0 ●
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